



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2022 года № 806-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 29 августа 2022 года № 806-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»: в абзаце первом цифры «16744179,1» заменить цифрами «16802179,1»; в абзаце десятом цифры «2441097,7» заменить цифрами «2499097,7»; в абзаце четырнадцатом цифры «13849893,8» заменить цифрами «13907893,8»; в абзаце двадцать третьем цифры «1995525,6» заменить цифрами «2053525,6»; в абзаце семьдесят первом цифры «4687415,3» заменить цифрами «4745415,3».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»: в абзаце первом цифры «16744179,1» заменить цифрами «16802179,1»; в абзаце десятом цифры «2441097,7» заменить цифрами «2499097,7»; в абзаце четырнадцатом цифры «13849893,8» заменить цифрами «13907893,8»; в абзаце двадцать третьем цифры «1995525,6» заменить цифрами «2053525,6»; в абзаце семьдесят первом цифры «4687415,3» заменить цифрами «4745415,3».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорта. Подготовка спортивного резерва» паспорта подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество спортсменов, которым впервые присвоены спортивные разряды и судейские категории, не менее 500 человек в 2022 году»;

в части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

абзац третий после слов «организация и проведение Чемпионата мира по пожарно-спасательному спорту» дополнить словами «, I Всероссийских игр «Умный город. Живи спортом» среди мужчин и женщин от 16 до 60 лет, включая церемонию открытия и закрытия указанного мероприятия в 2022 году»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.21 «Создание условий для предоставления государственных услуг населению в сфере физической культуры и спорта». В рамках указанного мероприятия будут осуществляться расходы по созданию условий для качественного оказания государственных услуг министерством (закупка зачетных классификационных книжек и нагрудных значков при присвоении спортсменам спортивных разрядов и при присвоении категорий спортивным судьям в рамках предоставления государственных услуг).»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество муниципальных образований, в которых проведены мероприятия по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта, не менее 2 единиц в 2022 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «4687415,3» заменить цифрами «4745415,3»;

в абзаце восьмом цифры «979284,2» заменить цифрами «1037284,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «2238268,5» заменить цифрами «2296268,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «553680,6» заменить цифрами «611680,6»;

часть первую раздела 4 «Характеристика мер правового регулирования» дополнить словами «, предоставление иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

абзац двенадцатый части двадцать четвертой изложить в следующей редакции:

«реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1Д (I этап)»;

дополнить частями сорок седьмой – сорок девятой следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.24 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территориях муниципальных образований области».

В рамках указанного мероприятия планируется предоставление иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе приобретение конструкций, оборудования (включая доставку и установку), материалов, осуществления монтажных, демонтажных, пусконаладочных работ, благоустройства территории спортивного сооружения.

Правила предоставления и методика распределения иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта приведены в приложении № 23 к государственной программе.»;

части сорок седьмую-сорок девятую считать соответственно частями пятидесятой-пятьдесят второй.

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»:

в пункте 10:

в графе четырнадцатой цифры «1794» заменить цифрами «1733»;

в графе пятнадцатой цифры «1844» заменить «1783»;

раздел «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» дополнить пунктом 1.22 следующего содержания:

«1.22.	Количество спортсменов, которым впервые присвоены спортивные разряды и судейские категории	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	не менее 500	-	-»;
--------	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------------	---	-----

в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в графе четырнадцатой пункта 4.6 цифры «243» заменить цифрами «182»;

дополнить пунктом 4.26 следующего содержания:

«4.26.	Количество муниципальных образований, в которых проведены мероприятия по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-».
--------	---	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----

5. Позицию «Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий» раздела «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 2 к государственной программе дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.	Постановление Правительства Саратовской области	Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии некоммерческой организации Саратовская областная общественная организация «Физкультурно-спортивное общество «Урожай» в 2022 году	министерство молодежной политики и спорта области	2022 год».
-----	---	---	---	------------

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы» приложения № 3

к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.	Основное мероприятие 1.21 «Создание условий для предоставления государственных услуг населению в сфере физической культуры и спорта»	министерство молодежной политики и спорта области	2022	2022	приобретение зачетных классификационных книжек и нагрудных значков при присвоении спортсменам спортивных разрядов и при присвоении категорий спортивным судьям при предоставлении государственных услуг	снижение качества оказания населению государственных услуг в сфере физической культуры и спорта	пункт 2; пункт 1.22»;
------	--	---	------	------	---	---	-----------------------

пункт 21 считать пунктом 22;

в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в пункте 14:

позицию «4.1.4.3. Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1«Д» изложить в следующей редакции:

«	4.1.4.3. Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1«Д» (1 этап)	комитет по реализации инвестиционных проектов в строительстве области	2022	2022	реконструкция стадиона «Юность» в г. Вольске Саратовской области (1 этап), увеличение единовременной пропускной способности спортобъекта на 90 человек в смену	снижение возможности населения заниматься физической культурой и спортом	пункт 10; пункт 4.2; пункт 4.3; пункт 4.4; пункт 4.6»;
---	---	---	------	------	--	--	--

в графе шестой пункта 20 слова «(2 этап)» заменить словами «(2 очередь)»;
дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22.	Основное мероприятие 4.24	министерство молодежной	2022	2022	выполнение мероприятий	снижение возможности	пункт 4.26»;
------	---------------------------	-------------------------	------	------	------------------------	----------------------	--------------

	«Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территориях муниципальных образований области»	политики и спорта области		по капитальному ремонту стадиона «Колос» в р.п. Базарный Карабулак Саратовской области, устройство бассейна открытого типа (изготовление каркасного бассейна и благоустройство территории) в поселке Жасминный Ленинского района г. Саратова	населения заниматься физической культурой и спортом	
--	---	---------------------------	--	--	---	--

пункт 22 считать пунктом 23.

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «16744179,1» заменить цифрами «16802179,1»;

в графе 13 цифры «2441097,7» заменить цифрами «2499097,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13849893,8» заменить цифрами «13907893,8»;

в графе 13 цифры «1995525,6» заменить цифрами «2053525,6»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «13563892,0» заменить цифрами «13621892,0»;

в графе 13 цифры «2138916,2» заменить цифрами «2196916,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12509123,2» заменить цифрами «12567123,2»;

в графе 13 цифры «1780820,0» заменить цифрами «1838820,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Материальное стимулирование спортсменов и их тренеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «110114,4» заменить цифрами «109929,9»;

в графе 13 цифры «13945,0» заменить цифрами «13760,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «110114,4» заменить цифрами «109929,9»;
 в графе 13 цифры «13945,0» заменить цифрами «13760,5»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:
 в графе 4 цифры «47605,7» заменить цифрами «47421,2»;
 в графе 13 цифры «7735,0» заменить цифрами «7550,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «47605,7» заменить цифрами «47421,2»;
 в графе 13 цифры «7735,0» заменить цифрами «7550,5»;
 дополнить позицией «Основное мероприятие 1.21 «Создание условий для предоставления государственных услуг населению в сфере физической культуры и спорта» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.21 «Создание условий для предоставления государственных услуг населению в сфере физической культуры и спорта»	министерство молодежной политики и спорта области	всего	184,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	184,5	0,0	0,0	
		областной бюджет	184,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	184,5	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Проведение областных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий в сфере молодежной политики на территории области; организация участия представителей молодежи области в мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровня»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «28050,6» заменить цифрами «28116,8»;
 в графе 13 цифры «4748,3» заменить цифрами «4814,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28050,6» заменить цифрами «28116,8»;
 в графе 13 цифры «4748,3» заменить цифрами «4814,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Поддержка талантливой молодежи», в том числе»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «7047,0» заменить цифрами «6980,8»;
 в графе 13 цифры «1230,0» заменить цифрами «1163,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «7047,0» заменить цифрами «6980,8»;
 в графе 13 цифры «1230,0» заменить цифрами «1163,8»;
 в позиции «премии Губернатора Саратовской области для поддержки талантливой молодежи»:

в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1133,8»;
 в графе 13 цифры «400,0» заменить цифрами «333,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1133,8»;
 в графе 13 цифры «400,0» заменить цифрами «333,8»;
 в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4687415,3» заменить цифрами «4745415,3»;
 в графе 13 цифры «979284,2» заменить цифрами «1037284,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «2238268,5» заменить цифрами «2296268,5»;
 в графе 13 цифры «553680,6» заменить цифрами «611680,6»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2039041,8» заменить цифрами «2097041,8»;
 в графе 13 цифры «704649,2» заменить цифрами «762649,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1238193,8» заменить цифрами «1296193,8»;
 в графе 13 цифры «363821,5» заменить цифрами «421821,5»;
 дополнить позицией «Основное мероприятие 4.24 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территориях муниципальных образований области» следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.24 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территориях муниципальных образований области»	министерство молодежной политики и спорта области	всего	58000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	58000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

графу первую позиции 4.1.4.3 «Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1«Д» изложить в следующей редакции:

«реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1 Д (I этап)».

8. В таблице «Перечень объектов капитального строительства (подлежащих строительству, реконструкции), приобретаемых объектов недвижимости государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» приложения № 9 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в подразделе «Региональный проект 4.1 «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва» (в целях выполнения задач федерального проекта «Спорт – норма жизни»), 4.1.4. Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом, 4.1.4.1. Строительство плавательного бассейна в р.п. Романовка Саратовской области, 4.1.4.3. Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1«Д», 4.1.4.4. Реконструкция спортивного стадиона «Старт» по адресу: г. Маркс, ул. Интернациональная площадь, д. 20, 4.1.4.5. Строительство бассейна по адресу: Саратовская область, Перелюбский район, с. Перелюб, ул. Чкаловская, 59«А», 4.1.4.6. Реконструкция стадиона, расположенного по адресу: г. Ртищево, ул. Железнодорожная, 72«Б», 4.1.4.7. Строительство футбольного поля с устройством универсальной спортивной площадки в г. Петровске Саратовской области»:

в наименовании подраздела слова «4.1.4.3. Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1«Д» заменить словами «4.1.4.3. Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1Д (I этап)»;

позицию «Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 1 «Д» изложить в следующей редакции:

«Реконструкция стадиона «Юность», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 1 Д (I этап)	100051,2	90	29014,9	71036,3				2022
2022			29014,9	71036,3				2022».

9. Дополнить приложением № 23 к государственной программе следующего содержания:

«Приложение № 23
к государственной программе Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»

**Правила
предоставления и методика распределения иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры**

физической культуры и спорта

1. Настоящие Правила определяют методику распределения и порядок предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов области (далее – муниципальные образования) на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта (далее – иной межбюджетный трансферт).

2. Целью предоставления иного межбюджетного трансферта является реализация мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе проведение капитального ремонта объектов спорта, благоустройство территории, приобретение конструкций и (или) оборудования (включая доставку и установку), материалов, осуществления монтажных, демонтажных, пусконаладочных работ.

3. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления иного межбюджетного трансферта являются:

наличие заявки муниципального образования на предоставление иного межбюджетного трансферта, представленной в министерство молодежной политики и спорта области в произвольной форме;

наличие локально-сметного расчета на проведение мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта;

наличие муниципальных программ, предусматривающих расходы на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта.

4. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i -го муниципального образования (C_i), определяется по формуле:

$$C_i = P_i \times K, \text{ где:}$$

P_i - заявленная потребность i -го муниципального образования на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта;

K - коэффициент обеспеченности иными межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из областного бюджета.

Коэффициент обеспеченности иными межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из областного бюджета, определяется по формуле:

$$K = \frac{C}{R_{\text{общ}}}, \text{ где:}$$

C - общий объем иного межбюджетного трансферта за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на указанные цели;

$R_{\text{общ}}$ - общая расчетная потребность муниципальных образований в средствах областного бюджета без учета доли местных бюджетов на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта;

если $K \leq 1$, то он принимается равным рассчитанному значению;

если $K > 1$, то он принимается равным 1.

5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам муниципальных образований в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов областного бюджета за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке министерству молодежной политики и спорта области (далее – Министерство) на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил.

6. Предоставление иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований осуществляется на основании соглашений, заключаемых между Министерством и органами местного самоуправления муниципальных образований, по типовой форме, установленной приказом министерства финансов области.

7. Перечисление иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований осуществляется Министерством одновременно в течение 10 рабочих дней после получения заявки о перечислении иного межбюджетного трансферта в произвольной форме от органа местного самоуправления на счета, открытые Управлением Федерального казначейства по Саратовской области для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.

В случае принятия Министерством решения о передаче полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению иного межбюджетного трансферта Управлению Федерального казначейства по Саратовской области предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в порядке, установленном Федеральным казначейством.

8. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не подлежит направлению на иные цели.

9. В случае использования иного межбюджетного трансферта не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в установленном порядке.

10. Органы местного самоуправления муниципальных образований ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за год – до 10 января года, следующего за отчетным, представляют отчет по форме согласно приложению.

11. Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остатки иного межбюджетного трансферта, находящиеся на единых счетах местных бюджетов и счетах для учета субсидий на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным.

12. Органы местного самоуправления муниципальных образований несут ответственность за своевременность и достоверность сведений, представляемых в Министерство.

Приложение Правил предоставления и методика распределения иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта

Форма

отчета органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области об использовании предоставленного из областного бюджета иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта

Отчет

(наименование органа местного самоуправления муниципального района, городского округа области)
об использовании предоставленного из областного бюджета иного

межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры физической культуры и спорта за 20 _____ года

Наименование работы (мероприятий)	Предусмотрено сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района, городского округа области на год	Поступило иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета (нарастающим итогом с начала года)	Кассовые расходы главного распорядителя средств местного бюджета муниципального района, городского округа (нарастающим итогом с начала года)	Кассовые расходы автономных и бюджетных муниципальных учреждений (нарастающим итогом с начала года)	Остаток средств иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода		Причина формирования остатка средств иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода
					на едином счете бюджета муниципального района области	на счетах автономных и бюджетных муниципальных учреждений	
1	2	3	4	5	6	7	8

(рублей, с двумя десятичными знаками *)

* С приложением копий актов выполненных работ на заявленные суммы.

Руководитель органа местного самоуправления муниципального района, городского округа области

М.П.

(подпись)

(Ф.И.О.)

Руководитель финансовой службы области

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель

(подпись)

(Ф.И.О.)

(телефон)».